

## **Bestyrelsens beretning ved HF Gurres ordinære generalforsamling mandag d. 4. april 2022.**

### **Indledning.**

Beretningen dækker perioden september 2021 til april 2022.

Så er vi på rette spor igen med afholdelse af Haveforeningen Gurres ordinære generalforsamling i april måned og dermed efterlever vores vedtægter.

Perioden siden den sidst afholdte generalforsamling i september 2021 til april 2022 er kun på 7 måneder hvor af de 4 dækker vinteren derfor en noget kortere beretning end sædvanlig.

### **Sæsonens gang i haveforeningen.**

Grundet covid-19 og danskernes ringe lyst til at rejse til udlandet var der stor rykind i haverne helt frem til sæsonafslutningen. Mange medlemmer har benyttet sig af den mere tid i haverne til at lave om på havens anlæg og udføre forbedringer på kolonihavehuset.

Nedlukningen af haveforeningen for den kommende vinter forløb planmæssigt, vi havde nået det fællesarbejde der var planlagt så alt så ordentlig ud. På grund af den milde start på november måned valgte bestyrelsen at holde toiletbygningen åben frem til den 13. november til stor tilfredshed for de medlemmer der lige skulle nå det sidste i haven.

Der skal igen lyde en stor tak til holdet der har passet toiletbygningen så den altid har været ren og pæn at benytte. Også en tak til Poul der hele sæsonen har holdt styr på vores affaldscontainer og sørget for der så ordentligt ud.

Bestyrelsen skal kraftigt opfordre medlemmerne til at rette sig efter den sorteringsvejledning der er på containerne.

Vores nye kompostkasser i Birkelunden er flittigt benyttet, her ville det være rart medlemmerne efterlevede det der står på skiltene og engang imellem benyttede den greb der hænger på stolpen til at flytte haveaffaldet længst muligt ind i kasserne i stedet for lige indenfor indgangene.

Bestyrelsen vil i år sørge for kasserne bliver tømt sidste gang i september måned. For bedre adkomst ved tømningen er der fældet fire birketræer. Tak til Tommi og sønnen for hjælpen.

Sæsonens græsklipning vil igen blive udført hver 14 dag af NSPV. Vi håber resultatet bliver bedre end sidste sæson.

Sæsonens fællesarbejde er planlagt, vi skal have malet Hytten, ordnet omkring parkeringsplads, toiletbygning, langs kirsebæralleen, ved bænkeborde og flagstang. Er der tid kan der altid beskæres lidt i randbeplantningen.

Til orientering bliver der leveret 8 ton jord (topdressing) d. 12. april til brug for medlemmerne.

### **Kommende arrangementer.**

Bestyrelsen glæder sig til vi igen kan gentage vores 2 faste arrangementer, flaghejsningen Pinse morgen med fælles kaffebord og en lille én til at klare sangstemmen med. Sommerfesten først i august med leg, konkurrencer, fællesspisning og sang.

Det ville også være hyggeligt hvis medlemmerne kunne finde sammen ved de nye bænkeborde til små sammenkomster, måske med spil eller bare en god sludder.

Til næste år bliver haveforeningen 40 år det skal vi fejre, så er der gode forslag hører bestyrelsen det gerne.

Årets havebedømmelse finder sted sidst i juni måned (uge 26) hvor Kredsens havekonsulent kommer og ser på de haver der i år kan få præmie.

Kredsen og bestyrelsen opfordrer til at deltage i denne begivenhed, tilmelding til bestyrelsen.

Når havebedømmelsen er overstået kunne vi evt. holde en åben havedag hvor dem der har lyst kunne besøge hindandens haver og udveksle gode råd om dyrkning og planter.

### **Årets sidste nye medlem.**

Den 19. oktober 2021 overtog Anette Lohse have nr. 15. Velkommen til Anette.

### **Opfordringer fra bestyrelsen.**

Der skal igen lyde en opfordring til at sætte sig ind i reglerne for brug og opbevaring af flaskegas, samt være opmærksom på gasslangerne har en begrænset lovbestemt levetid.

Ligeledes gør vi opmærksom på afbrænding af haveaffald og andet ikke er tilladt.

Afbrænding i bål-fad med træ eller kul skal foregå med forsigtighed og undlades i tørke perioder.

### **Den dårlige nyhed.**

Den 21. december lige op til jul varslede kommunen en havelejestigning i kommunens fire haveforeninger på 40 %, en stigning vi ikke tidligere har oplevet. For Haveforeningen Gurre betyder det en lejestigning på ca. 650 kr. om året pr. have.

Formændene fra kommunens fire haveforeninger, samt formand og sagkyndig fra Kolonihaveforbundet har samlet ved et møde med kommunen protesteret mod denne høje lejestigning, og måden stigningen er varslet på der ikke efterlever ordlyden i lejeaftale. Haveforeningerne afventer et svar fra kommunen i nær fremtid.

Bestyrelsen vil indenfor kort tid anmode vores udlejer om et møde vedrørende beskæring og nyplantning af vores randbeplantning, der af vores tilsynsførende og NSPV er anslået til at koste kr. 150.000, et arbejde og en udgift haveforeningen ikke magter.

Ligeledes har vi også stigende problemer med vand i haverne og på stien ved have 3 til 8 grundet mangelfuld dræning.

Generelt mener bestyrelsen vores lejeaftale fra 2018 med vores udlejer bliver mere og mere udhulet, og ikke lever op til den ånd, hensigter om samarbejde der dannede grundlag for aftalen.

### **Afslag om hjertestarter.**

Trygfonden har desværre givet os afslag på opsætning af en hjertestarter i foreningen. Begrundelsen for afslaget er de har modtaget flere ansøgninger end de kan efterkomme. De opfordrer os til at søge igen.

### **Kolonihaveforbundet og Nordsjællandskredsen.**

Til september afholder Kolonihaveforbundet kongres hvor der skal vælges ny formand. Preben Jakobsen har efter mange år som formand valgt at gå på pension.

Forbundets direktør er afgang samt et par andre ledende medarbejdere, så forbundet er noget trængt for tiden indtil der bliver ansat nye medarbejdere.

For at være orienteret om hvad der sker i Kolonihavebevægelsen og Kolonihaveforbundet skal bestyrelsen opfordre til at læse Havebladet der udkommer fire gange om året, samt med mellemrum logge ind på Kolonihaveforbundets hjemmeside og Dialognet hvor man stort set kan læse alt om hvad der har med kolonihaveforhold at gøre.

Nordsjællandskredsen som haveforeningen er en del af holder generalforsamling d. 11. juni hvor Haveforeningen Gurre deltager med 4 repræsentanter.

Her har jeg efter 20 år i kredsbestyrelsen valgt ikke at genopstille. Måske er der en anden fra Gures bestyrelse der har lyst at stille op?

### **Afslutning.**

Et generationsskifte i haveforeningens bestyrelse trænger sig på indenfor en overskuelig tid, derfor skal der lyde en opfordring til de lidt yngre medlemmer om at overveje at stille op til bestyrelsen eller de øvrige tillidshverv der er.

Vores engagerede kasserer igennem flere år Bodil træder nu ud af bestyrelsen og Bjarne tager over. Der skal lyde en stor tak til Bodil for den tid du har brugt på foreningen og din dejlige måde at være på.

Til slut husk at passe godt på vores haveforening, at bevare et godt forhold og en god tone til hinanden så haveforeningen fortsat er et dejligt sted at komme.

Tak til alle der har givet en hjælpende hånd med.

Bestyrelsen ønsker alle en god havesæson 2022.

Hermed overdrages beretningen til forsamlingens debat og godkendelse.